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Punkt 1: Lokalplan nr. 260 og Tillæg nr. 1 til kommuneplanen -
Vindmølleområde ved Krejbjerg
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Notat om behandling af sager om vindmøller



Lokalplan nr. 260 og Tillæg nr. 1 til kommuneplanen - Vindmølleområde ved 
Krejbjerg 

Sagsfremstilling 

1.           Lokalplan nr. 260 og Tillæg nr. 1 til kommuneplanen - Vindmølleområde ved 
Krejbjerg                                                                                                                           

Sagsnr. 779-2013-35944      Dok.nr. 779-2014-138578                        
Sagsbeh. Carsten Dietz Pedersen                                                                          Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Teknik- og Miljøudvalget 
Økonomiudvalget 
Skive Byråd 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller følgende til videre behandling: 
  
- endelig vedtagelse af Lokalplan nr. 260 og Kommuneplantillæg nr. 1 
- at der meddeles VVM-tilladelse til bygherre 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Med baggrund i den geografiske udpegning i Skive Kommunes Temaplan for Vindmøller blev der i 2013 igangsat 
arbejdet med forslag til Lokalplan nr. 260 og dertilhørende VVM-redegørelse og Miljørapport af vindmølleprojektet 
nord for Krejbjerg, samt forslag til Kommuneplantillæg nr. 1 til Kommuneplan 2013-2025. Den 25. februar 2014 
tiltrådte Skive Byråd indstillingen om godkendelse af ovennævnte planforslag og disse blev sendt offentlig høring i 9 
uger i perioden 28. februar – 2. maj 2014. Den offentlige høring har i løbet af de 9 uger været genstand for megen 
negativ mediebevågenhed og politisk debat og afstedkom samtidig 31 indsigelser og en underskriftindsamling på 
302 underskrifter fra lokalsamfundet omkring vindmølleområdet. 
  
Indsigelserne 
De 31 indsigelser kan grupperes som følgende: 
  
- Natur (mangelfuld belysning af biodiversiteten i VVM-redegørelsen, herunder fuglearter, flagermus og oddere) 
- Støj og lavfrekvent støj (negative og ukendte sundhedspåvirkninger forårsaget af vindmøller, samt 
støjberegningsmetoder generelt) 
- Placering og visuel påvirkning (landskabelige værdier bliver tilsidesat på et for tyndt grundlag) 
- Generel debat om politisk prioritering (energimålsætninger over borgertilfredshed) 
- Indsigelser hverken for/imod med oplysende kommentarer 
Essensen af indsigelserne er en bekymring over sundhedspåvirkningen af den lavfrekvente vindmøllestøj og en 
uforståenhed over den kystnære placering i et naturområde udpeget i kommuneplanen som et område med særlig 
landskabelig værdi med dertilhørende retningslinjer for arealanvendelsen, der bl.a. skriver: ”I områder med særlig 
landskabelig værdi skal landskabets karakter og oplevelsen af denne beskyttes. Beskyttelseshensynet skal gå 
forud for andre interesser. Indgreb, der ændrer arealernes landskabskarakter, må kun finde sted, hvis det 
samlede resultat bliver forbedrede muligheder for almenheden for at opleve landskabt.” Den overvejende del af 
indsigerne ønsker derfor at sætte projektet i bero indtil undersøgelsen om sammenhæng mellem negative 
helbredseffekter og vindmøllestøj foreligger, eller helt at få projektet stoppet. 
  
Bilaget med opsamling på høringsperioden indeholder simplificerede versioner af hvert enkelte af de indkomne 
indsigelser, hvori de konkrete spørgsmål og pointer er blevet fremhævet og behandlet. 
  



JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
DIGITALE BILAG 
Lokalplan 260 – Vindmølleområde Krejbjerg: http://skive.dkplan.niras.dk/DKPlan/DKplan.aspx?Lokalplanid=498 
  
VVM-redegørelse og Miljørapport: 
http://skive.dkplan.niras.dk/media/502482/vvm_8074_vindmøller%20ved%20krejbjerg__planenergi.pdf 
  
Tillæg nr. 1 til Kommuneplan 2013-2025: http://skive.dkplan.niras.dk/DKplan/dkplan.aspx?pageId=1155 
  
BESLUTNING 
Teknik- og Miljøudvalget 2014  den 3. juni 2014 
Fraværende:  
  
Udsat. Der aftales ekstraordinært udvalgsmøde den 11. juni 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Teknik- og Miljøudvalget 2014  den 11. juni 2014 
Fraværende:  
  
Indstilles til godkendelse af 5 medlemmer. Bente Østergaard og Niels Ole Nielsen tager forbehold. 
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